
 
 

 
 

Vážení zástupci dopravců, vážení dispečeři, 

s platností od změny jízdních řádů, tj. od pondělí 11.12.2023 uvedeme do konce roku do 
zkušebního provozu u všech dopravců možnost hlásit mimořádnosti spojů i pomocí systému 
MPV. Předpokládáme nasazení do ostrého provozu od 1.1.2024. 

Jedná se o aktivní využívání takzvané poznámky dopravce „D“ u jednotlivých spojů. Poznámky 
„K“ slouží pro zadávání informací ze strany CED a poznámky „D“ pro zadávání informací ze 
strany dopravců. Prosím o striktní dodržování tohoto rozlišení! 

 

Každý z dopravců by měl mít do tohoto systému přístup, včetně možnosti zadávat poznámky 
k jednotlivým spojům. Pokud tomu tak není, obratem se na mě obraťte pro dořešení přístupu 
do systému. 

POZOR! Poznámku po zadání nelze smazat ani aktualizovat. Ke spoji však lze zapsat 
neomezený počet takovýchto poznámek.  

Nadále však bude platit, že o události by mě být spraven i dispečer CED a to telefonicky 
v pracovní době CED a to dle následující metodiky: 

1. Události ovlivňující provoz linek do 5 minut a předjetí 
Pokud se bude jednat o událost, která ovlivní jízdu spoje do pěti minut oproti jízdnímu 
řádu, stačí takovouto informaci zadat pouze do poznámky „D“ bez dalšího 
telefonického podání směrem na CED. Jedná se o události typu pozdní přistavení, 
porucha autobusu, výměna autobusu (pokud zatím neproběhlo přihlášení kmenového 
autobusu), či střídání řidičů, dočerpání bezpečnostní přestávky apod. Do poznámky lze 
také zadat předjetí zastávky z důvodu blokování prostoru zastávky.  

2. Události ovlivňující provoz linek nad 5 minut nebo změna trasy spoje 
Pokud se bude jednat o událost, která ovlivní jízdu spoje nad pět minut oproti jízdnímu 
řádu, bude tato informace nejprve předána telefonicky na CED na tel. +420 
573 775 400 (telefon bez předhlášky) a následně zapsána do poznámky „D“. V případě, 
že poznámku již zadal pracovník CED do poznámky „K“ není třeba tyto poznámky 
duplikovat. Zejména se jedná o výměny autobusu po přihlášení kmenového autobusu, 
změna trasy spoje, vynechání závleku, vlastní dopravní nehoda a nepřihlášení vozu. 

3. Události ovlivňující provoz linek mimo pracovní dobu CED 
Mimo pracovní dobu CED je nutno zadat do poznámky „D“ všechny typy událostí bez 
rozdílu. Hlásit mimořádnosti e-mailem již tak není třeba. 

4. Zadání poznámky „D“ před zpracováním kontrolní sestavy dispečery CED 
Pokud se poznámka bude týkat pozdního přistavení, předjetí nebo nepřihlášeného 
spoje, je nutno tuto poznámku do systému zadat nejpozději do 8:00 hodin ráno 
následujícího dne, v případě, že se jedná o dny pracovního klidu (so, ne svátky apod.) 
tak první pracovní den, taktéž do 8:00 hodin ráno. Dispečeři CED každý den v 8:00 
stahují ze systému sestavy ke kontrole a mohlo by se stát, že při pozdním zadání 
nebude na takovýto záznam brán zřetel!  

5. Možné formy zapsání poznámky 



 
 

 
 

- Předjetí: „Předjeta zast. Napajedla,,aut.st. – řidič ohlásil blokování průjezdu“ apod.  
- Pozdní přistavení: „PP spoje z důvodu nutnosti výměny vozu“ nebo „PP, zpoždění 

předchozího spoje“ apod.  
- Nepřihlášený spoj: „Porucha kmenového vozu – výměna za vůz 1A1 1234“ nebo „Spoj 

odjet se zpožděním záložním vozem 1A1 1234“ nebo „Výměna vozů na lince v zast. 
Koryčany,,náměstí – úsek dále na Stupavu zajištěn vozem 1A1 1234, dále po trase 
řazen vůz 1A1 4321“ nebo „Vynechán závlek Trnava,,Papradná – nesjízdný úsek“ apod.  

6. Informujte řidiče, že v případě jakýchkoliv problémů mohou zadávat události i do zpráv 
z vozidla pomocí odbavovacího zařízení. I na tyto zprávy berou dispečeři CED při 
zpracování zřetel.  

Jako příklad uvádím zadání poznámky ke spoji 947601/220 panem Oherou, dispečerem 
Transdevu, jemuž za pomoc s testováním zadávání poznámek touto cestou děkuji, jakožto i 
dispečerům dopravce Z-Group bus.  

 

S pozdravem, 

Bc. Matěj Klečka 

Supervizor Odboru kontroly a koordinace 

e-mail: klecka@koved.cz 

tel.: +420 573 775 410 

tel. sl.: +420 604 171 449 

 

mailto:klecka@koved.cz

